
UCHWAŁA NR LXXXI/403/2023 
RADY MIASTA I GMINY PROCHOWICE 

z dnia 6 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 

sposobu jej rozliczania oraz sposobów  kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, ze zm.), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.), w związku z uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów 
z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXIX/391/2023 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 27 września 2023 r. w sprawie 
zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule uchwały wyraz „sposobów” zastępuje się wyrazem „sposobu”, 

2) w § 1 ust. 1 wyraz „Ochrony” zastępuje się wyrazem „Odbudowy”, 

3) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, może zostać udzielona na finansowanie nakładów 
koniecznych określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

2. Dotacja, o której mowa w § 1: 

1) może być udzielona w wysokości do 100 % nakładów koniecznych, o których mowa w art. 77 ustawy, na 
wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy o ochronie zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy o ochronie zabytków; 

2) finansowana jest środkami pozyskanymi przez Gminę Prochowice z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, które wynoszą 98% wartości zadania inwestycyjnego oraz środkami budżetu Gminy 
Prochowice, które wynoszą min. 2% wartości zadania inwestycyjnego; 

3) jest wypłacana po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji przez Beneficjenta z Gminą Prochowice na 
podstawie promes udzielonych gminie przez Bank Gospodarstwa Krajowego, po zakończeniu realizacji 
zadania lub jego wydzielonego etapu.”,; 

4) w § 8 ust. 1 po wyrazach „de minimis” dodaje się wyrazy „albo pomoc de 
minimis”, 

5) § 13 skreśla się, 

6) w załączniku do uchwały w części VI ust. 4 skreśla się. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91BCCD61-D066-4433-A227-DB92DEB7C2C2. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Prochowice 

 
 

Maria Maćkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91BCCD61-D066-4433-A227-DB92DEB7C2C2. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały  wynikało z uwag wniesionych  przez organ nadzoru - Regionalną  Izbę Obrachunkową   

do tekstu  pierwotnej uchwały. 

W tym stanie  rzeczy  podjęcie uchwały  było uzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91BCCD61-D066-4433-A227-DB92DEB7C2C2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXI/403/2023 RADY MIASTA I GMINY PROCHOWICE z dnia 6 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 3
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 2
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 2 ust. 2



	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-11-09T12:25:52+0100
	Maria Weronika Maćkowiak




